
  

Comune di Leonforte 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

SETTORE AFFARI GENERALI 
Servizio Cultura 

del zu24 
del 	ZOM 

Reg. Gen. 

Reg. Settore 

  

n.03 

   

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

Oggetto: Assegnazione contributo democrazia partecipata. 

L RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

Richiamata la propria determinazione n. 1103 del 28/12/2023 con la quale è stata impegnata la 
somma complessiva di €. 16.000,00 riguardante la "democrazia partecipata" ex L.R. n. 5/2014 
inerenti le proposte progettuali di cui alla determina n. 1034 del 5/12/2023 e precisamente: 

N. grad. Titolo progetto 

L'estate amara 

Proponente 

Gaetano Di Gaetano 

voti 

346 

importo 

4800 1  
2 Acrobazie tra le arti Associazione Big Factory 320 4800 

3 C'era una volta il borgo Associazione Mente pubblica 298 4800 

4 Installazione struttura Calisthenics Marco Fichera 181 1700 

Vista la delibera di C.C. n. 22/2022 con la quale è stato approvato il "Regolamento comunale per la 
destinazione dei finanziamenti regionali destinati alle forme di "Democrazia partecipata ai sensi 
dell'art. 6, comma 1, della L.R. n. 5/2014 per la destinazione dei finanziamenti regionali destinati 
alle forme di Democrazia partecipata ai sensi dell'art. 6 comma 1, della L.R. n. 5/2014; 

Ritenuto, pertanto, opportuno e necessario erogare alle associazioni e/o cittadini beneficiari dei 
soggetti di cui sopra una percentuale del contributo loro assegnato nella misura del 75%, così 
come analogamente previsto nel Regolamento concessioni contributi di cui alla delibera di C.C. n. 
151 del 11/07/1986, al fine di consentire la realizzazione dei progetti approvati e finanziati e al 
successivo saldo del 25% a conclusione degli stessi, previa rendicontazione dei progetti; 

Vista la determina Sindacale n. 40 del 12/10/2023 di nomina del Responsabile del Settore Affari 
Generali; 
Vista la L.R. n. 5/2014; 

Visto l'ordinamento EE.LL. vigente in Sicilia 

DETERMINA 

Per le motivazioni in narrativa esposte, richiamate integralmente le premesse, 
1. Assegnare ai seguenti soggetti e/o Associazioni il contributo pari al 75% dell'importo attribuito 
. nell'ambito della "Democrazia partecipata" per la realizzazione dei seguenti progetti approvati 

e finanziati: 



Il Capo Sett 

Dr. Lo 

enerali 

ore sana 

tri del zsi-e- 7.2ef(21 
onsabile Settore Finanze 

a-U•3 impe 

N. 
grad. 

1 

Titolo progetto 	 Proponente 	 Luogo e data di 
nascita 

Importo 
Al 75% 

L'estate amara Gaetano Di Gaetano OMISSIS 3600 

2 Acrobazie tra le arti Varveri Irene OMISSIS 3600 

3 C'era una volta il borgo Calabrese Francesco OMISSIS 3600 

4 Installazione 	struttura 
Calisthenics 

Marco Fichera OMISSIS 1275 

2. Dare atto che il saldo del 25% verrà erogato alle associazioni e/o soggetti beneficiari dopo la. 
presentazione dei progetto e relativa rendicontazione; 

3. Dare atto ai sensi dell'art. 6 —bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 comma 9 lett. e) della L. 
n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale. 

L'Istruttore Ammi istrativo 


	00000001
	00000002



